Руководство по монтажу
и эксплуатации
RU
Пульт управления
для трехфазного насоса
M3-D1C
Содержание
1.	 Назначение и функциональные возможности� 3

D
1C
Расшифровка значений пиктограмм, отображаемых на экране
Пиктограмма Значение
Временной параметр. На экране отображается, например, продолжительность
работы насоса, выполняется обратный отсчёт и т.д.
Появляется одновременно с информацией о неисправности, возникшей
в процессе работы насоса
V Вольт
A Ампер
H Час
S Секунда
Насос работает
Насос остановлен
Низкое давление или отсутствие давления
в трубопроводе
Подробнее см. раздел 9
«Индикация аварийных
состояний и меры для
возобновления работы
(перезапуска) насоса»
Высокое давление (избыток давления)
в трубопроводе
Пониженное напряжение
Повышенное напряжение
Сухой ход
Перегрузка по току
Блокировка ротора
Не выполнена калибровка насоса
ВНИМАНИЕ! Функция сетевого подключения и/или дистанционного
управления для данной модели НЕДОСТУПНА
7
RU
4.2.	Внутренняя панель
1 — Плата экрана и кнопок управления.
2 — Основная плата с электронными компонентами.
3 — Клеммный блок для подключения контрольных устройств (БКУ).
4 — Переключатель режимов работы (ПР).
5 — Контактор.
6 — Клеммы подключения насоса.
7 — Выключатель нагрузки / автомат защиты от короткого замыкания.
8 — Клеммы подключения к сети питания.
Возможные положения рычажков переключателя режимов работы насоса
и их значение
Положение рычажков Пиктограмма Значение
Дренаж (откачивание) и/или
водоподъём (наполнение)
с контролем уровня воды
с помощью датчиков или
поплавковых выключателей
Подача воды с контролем
давления с помощью реле
давления
Дренаж с контролем
переполненности ёмкости
с помощью датчиков уровня или
поплавкового выключателя
1 2 37
4
5